[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 266/2019

Assunto: Solicita à Sabesp providenciar reparos em vazamento na rua Professor Brito, região central, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que cidadãos e frequentadores da rua Professor Brito, na região central desta cidade, altura do número 01, apontam estar sofrendo há cerca de duas semanas com o vazamento de esgoto vindo da tampa no meio da via (fotos na sequencia), que tem causado bastante mau cheiro;
CONSIDERANDO que a rua tem expressivo movimento, uma vez que  tem uma UBS – Unidade Básica de Saúde – instalada nela;
[bookmark: _65ffolqa97zd][bookmark: _ehh057xuxf4m]REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à Sabesp (Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo) providenciar os reparos adequados do vazamento no trecho apontado na referida via, a fim de garantir o bem-estar dos cidadãos que por lá passam ou buscam atendimento na UBS.
[bookmark: _fub9hpetwzyu][bookmark: _hzpwcnn1olg6][bookmark: _s7wpiqjrwpsk][bookmark: _wxvo4upf5494][bookmark: _53ak28iv4jv1][bookmark: _a19hcc7esgef][bookmark: _w2lgjbvs59jb]

SALA DAS SESSÕES, 13 de Novembro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador– PSDB

[image: C:\Users\marigiro\Downloads\WhatsApp Image 2019-11-12 at 11.05.39.jpeg]

[image: C:\Users\marigiro\Downloads\WhatsApp Image 2019-11-12 at 11.05.39 (1).jpeg]

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 6875/2019 - 12/11/2019 17:02